
भा�रत सरका�र/Government of India

पत्तन,प
त परिरवहन और जलमा�र्ग� मा�त्रा�लय/ Ministry of Ports, Shipping and Waterways

दी�पस्त�भा और दी�पप
त निनदी�शा�लय/Directorate of Lighthouses and Lightships

दी�प भावन, 5/20,ज�फर स�र�र्ग स्ट्री�ट/Deep Bhavan, 5/20, Jaffar Syrang Street

चे�न्नई-600 001/Chennai-600 001

खण्ड/SECTION –I

ई-निनविवदी� आमा�त्राण स.चेन�/NOTICE INVITING e- TENDER

स�ख्य�/No. MDS-01001(02)/4/2020-MNT-MD                                        दिदीन�Wका/Dated: 01/02/2024

चेनै्न नि�देशालय के अंतर्ग�त कन्याकुमारी दीपस्तंभ हेतु सी.सी.टी.वी.प्रणाली की आपूर्तित एवं स्थाप�ा हेतु भारत 
के राष्ट्रपतितके लिलए एवं उ�की ओर से नि�देशक,  दीपस्तंभ एवं दीपपोत नि�देशालय,  चेनै्न द्वारा प्रतितनि/त मूल उपकरण 
नि�मा�ताओ(ंओ.ई.एम.) अथवा मूल उपकरण नि�मा�ताओ(ंओ.ई.एम.) के प्राति1कृत निवके्रताओ,ं  अ�ुज्ञानिपत ठेकेदारों, पक्षों 
एवं शासकीय उपक्रमों से निद्वआवरण प्रणाली(खण्ड-प्रथम-तक�ीकी बोली, खण्ड-निद्वतीय-वाणिणज्यि>यक बोली) के अंतर्ग�त 
ई-नि�निवदाएँ आमंनि@त की जाती हैं।

For and on behalf  of  the President  of  India,  the Director of Lighthouses & Lightships, 
Chennai invites e-bids under two cover systems (Part I- Technical bid, Part II-Commercial Bid) for  
Supply  and Installation of  Router  for  e-office  at  Deep Bhavan,  Chennai  from the  reputed 
Original  Equipment  Manufacturers  (OEM)  or  authorized  dealers  of  OEMs,  licensed 
contractors, parties or Government Undertakings.

1 काय� का �ाम/Name of work

चेन्नई नि�देशालय के तहत कन्याकुमारी 
दीपस्तंभ के लिलए सीसीटीवी सिसस्टम की 
आपूर्तित और स्थाप�ा। Supply  and 
Installation of Router e-office for Deep 
Bhavan , Chennai 

2
संनिवदा की अ�ुमानि�त लार्गत/Estimated  cost  of  the 

contract
Rs.4,24,801/-

3 बया�ा राणिश/Earnest Money Deposit Rs. 8,500/-

4
नि�निवदा शुल्क(अप्रतितदेय)/Tender  Fee(Non-

Refundable)
Rs.500/-

5
बोली दस्तावेज़ डाउल�ोड कर�े की अवति1/Period of 

Download of Bid document

05/02/2024  (1700Hrs)  to  26/02/2024 
(1600Hrs)

6 बोली प्रस्तुतीकरण अवति1/Bid submission period
05/02/2024  (1700Hrs)  to  26/02/2024 
(1600Hrs)

7
तक�ीकी निबड खोले जा�े की तितणिथ/Date of opening 

technical bids
27/02/2024 (1600Hrs)

8 नि�निवदा पूव� बठैक/Pre-bid meeting 13/02/2024  at 1100Hrs

9
बया�ा राणिश और नि�निवदा राणिश(मूल प्रतित)/EMD  & 

Tender Fee (in original)

05/02/2024  (1700Hrs)  to  26/02/2024 
(1600Hrs)

1
0

काय� पूण� कर�े की अवति1/Period of Completion of 

work
45 Days

1
1

बोली वै1ता/Bid Validity
90 Days from the date of commercial bid 
opening

3

MDS-01001(02)/4/2020-MNT-MD

I/52023/2024



�ोट/Note:
1)  डी.डी./एफ.डी.आर./बैंक र्गारटंी के रुप में टेण्टर राणिश/बया�ा राणिश निकसी भी राष्ट्र ीयकृत बैंक/अ�ुसूतिचत बैंक से 
नि�देशक,  दीपस्तंभ और दीपपोत नि�देशालय,  चेनै्न के �ामे चेनै्न में देय। बया�ा राणिश/नि�निवदा शुल्क नि�निवदा आमं@ण 
प्राति1कारी के पास नि�निवदा प्रस्तुत कर�े की अवति1 खत्म हो�े के पहले या अवति1 में प्रस्तुत की जा�ी चानिहए, प्रस्तुत � 
कर पा�े की ज्यिस्थतित में नि�निवदा अस्वीकार कर दी जाएर्गी। डाक/कूरिरयर सेवाओ ंकी वजह से हो�े वाली निकसी देरी या 
हानि� के लिलए नि�देशक निज़म्मेदार �हीं होंरे्ग।

Tender Fee/EMD in the form of Demand Draft/FDR (in original) drawn in favor of “  Director, 
Directorate of  Lighthouses and Lightships, Chennai, payable at Chennai” should be submitted 
to the Tender Inviting Authority,  on or before the bid submission period failing which the tender 
shall liable to be rejected. DLL shall not be responsible for any delay or loss, due to postal/Courier  
Services.

2) काम का ब्यौरा नि�निवदा दस्तावेज़ में उपलब्1 ह ैजो निक कें द्रीय साव�जनि�क खरीद पोट�ल(CPPP) वेबसाइट on http://
eprocure.gov.in/eprocure/app से डाउ�लोड निकया जा सकता ह ै एवं नि�निवदा केवल ऑ�लाइ� ही 
http://eprocure.gov.in/eprocure/app में ही प्रस्तुत की जा सकेर्गी। नि�निवदा दस्तावेज़ों की प्रतितयों की निबक्री निवति1 
लार्गू �हीं ह।ै 

The details of work are available in the tender document which can be downloaded from website 
Central Public Procurement (CPP) Portal http://eprocure.gov.in/eprocure/app and the bid is to be 
submitted online only on http://eprocure.gov.in/eprocure/app upto last date and time of submission 
of tender. Sale of physical tender document is not applicable.  

     Sd/-
नि�देशक/Director   

भारत के राष्ट्रपतित के लिलए और उ�की ओर से
       For and on behalf of the President of India

4

MDS-01001(02)/4/2020-MNT-MD

I/52023/2024

http://eprocure.gov.in/eprocure/app
http://eprocure.gov.in/eprocure/app
http://eprocure.gov.in/eprocure/app

